МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЮГО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от 02.05.2024г. № 217-од

О проведении комплектования воспитанниками в государственных

бюджетных общеобразовательных учреждениях, реализующих основные

образовательные программы дошкольного образования,

на 2024-2025 учебный год

В соответствии с приказом министерства образования и науки Самарской

области от 19.04.2023г. № 281-од «Об утверждении Административного

регламента предоставления министерством образования и науки Самарской

области государственной услуги «Постановка на учет и направление детей в

образовательные учреждения, реализующие образовательные программы

дошкольного образования»:

           1. Главному специалисту Юго-Восточного управления министерства

образования и науки Самарской области (Исхаковой):

          1.1 организовать распределение мест в государственные бюджетные

общеобразовательные учреждения, реализующие основные образовательные

программы дошкольного образования (далее -  ГБОУ), на 2024-2025 учебный

год с 15 мая по 31 августа 2024г.;

          1.2 организовать заседания Территориальной комиссии по

комплектованию в период с 15 мая по 31 августа 2024г.

          1.3 проинформировать ГБОУ о результатах заседаний Территориальной

комиссии и о количестве направленных детей.

2. ГБУ ДПО ЦПК «Нефтегорский Ресурсный центр» (Малышевой):

          2.1   провести распределение мест в ГБОУ в автоматизированном порядке

посредством АСУ РСО на 2024-2025 учебный год в период с 15 мая по 31

августа 2024г.  (Приложение №1, №2, №3);

          2.2 установить в АСУ РСО статус «Направлен на постоянное

место/временное место» для всех заявлений о постановке на учет, по которым

Территориальной комиссией принято решение о направлении в ГБОУ.

3. Руководителям государственных бюджетных общеобразовательных

учреждений:

          3.1 подготовить решение о предоставлении государственной услуги в

части направления на зачисление в соответствии с Приложением 2 (Решение о

предоставлении государственной услуги «Постановка на учет и направление

детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные

программы дошкольного образования» в части направления в государственную

образовательную организацию) Административного регламента;

          3.2 проинформировать родителей (законных представителей) о

предоставлении ребенку места в детском саду в соответствии с полученным

направлением посредством способов информирования, указанных Заявителями

в заявлениях;

          3.3 организовать работу по приему на обучение по образовательным

программам дошкольного образования в ГБОУ в соответствии с локальными

актами ГБОУ не позднее 31 августа 2024г.

           4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника

отдела развития образования Чеченеву Л.Н.

Исхакова 2 13 38

Приложение №1 к распоряжению

 Юго-Восточного управления

от 02.05.2024г. № 217-од

Комплектование групп в государственных бюджетных общеобразовательных учреждениях, реализующих основные

общеобразовательные программы дошкольного образования, по м.р. Алексеевский

№

п/п

Детские сады

Плановый набор детей в группы на 2024-2025 учебный год (чел.)

1,6 -3 г. 3-4г. 4-5л. 5-6л. 6-7л. Разновозрастная

дошкольная

от 2л. до 7л.

Разновозрастная

дошкольная

от 3л. до 7л.

Итого

1.  Детский сад «Солнышко» с. Алексеевка

(ГБОУ СОШ с. Алексеевка)

9 5 1 - - - - 15

2.  Детский сад «Светлячок» с. Алексеевка

(ГБОУ СОШ с. Алексеевка)

28 3 - - - - - 31

3.  Детский сад «Буратино» п.Авангард

(ГБОУ СОШ с. Алексеевка)

3 - - - - 3 - 3

4.  Детский сад п.Первокоммунарский

 (ГБОУ СОШ с. Герасимовка)

3 1 - - - 4 - 4

5.  Детский сад с. Летниково

 (ГБОУ СОШ с. Летниково)

2 - - - - 2 - 2

6.  Детский сад с.Самовольно-Ивановка

(ГБОУ СОШ с. Самовольно-Ивановка)

3 - - - - 3 - 3

7.  ГКП Богатовского филиала

ГБОУ СОШ с. Герасимовка

- 3 - 1 - - 4 4

8.  ГКП ГБОУ ООШ п. Ильичевский - 2 - - - - 2 2

9.  ГКП ГБОУ СОШ с. Патровка - 2 2 - - - 4 4

 Итого: по м.р. Алексеевский 48 16 3 1  12 10 68

Приложение №2 к распоряжению

 Юго-Восточного управления

от 02.05.2024г. № 217-од

Комплектование групп в государственных бюджетных общеобразовательных учреждениях, реализующих основные

общеобразовательные программы дошкольного образования, по м.р. Борский

№

п/п

Детские сады

Плановый набор детей в группы на 2024-2025 учебный год (чел.)

1,6-3г. 3-4г. 4-5л. 5-6л. 6-7л. Разновозрастная

дошкольная

группа

от 2л. до 7л.

Младшая

группа

от

2л. до 5л.

Старшая

группа

от

5л. до 7л.

Итого

1.  Детский сад «Колокольчик» с. Борское

(ГБОУ СОШ № 1 с. Борское)

22 21 5 - - - - - 48

2.  Детский сад «Солнышко» с. Борское

(ГБОУ СОШ № 2 с. Борское)

18 6 6 -- - - - - 30

3.  Детский сад с. Благодаровка

 (ГБОУ СОШ № 1 с. Борское)

1 - - - - 1 - - 1

4.  Детский сад с. Таволжанка

 (ГБОУ СОШ № 1 с. Борское)

- - - - - - - - -

5.  Детский сад с.Усманка

 (ГБОУ СОШ № 1 с. Борское)

- - - - - - - - -

6.  Детский сад с. Подгорное

 (ГБОУ СОШ № 1 с. Борское)

1 - - - - 1 - - 1

7.  Детский сад с. Алексеевка

(ГБОУ СОШ с. Алексеевка)

- 2 - - - 2 - - 2

8.  Детский сад с. Б-Алдаркино

 (ГБОУ СОШ № 2 с. Борское)

- - - - - 0 - - 0

9.  Детский сад пос. Новоборский

(ГБОУ СОШ № 2 с. Борское)

2 2 1 1 1 - - - 7

10.  Детский сад с. Долматовка

(ГБОУ СОШ с. пос. Новый Кутулук)

- 1 - - - 1 - - 1

11.  Детский сад пос. Новый Кутулук

 (ГБОУ СОШ пос. Новый Кутулук)

3 2 -

1 - 6 - - 6

12.  Детский сад с. Петровка

(ГБОУ СОШ с. Петровка)

- 2 2 - - - 2 2 4

13.  Детский сад с. Языково

(ГБОУ СОШ с. Петровка)

1 - - - - 1 - - 1

14.  Детский сад с. Подсолнечное

(ГБОУ СОШ с. Петровка)

1 - - - - 1 - - 1

15.  Детский сад с. Гвардейцы

(ГБОУ ООШ с. Гвардейцы)

3 - - - - 3 - - 3

16.  Детский сад с. Заплавное

 (ГБОУ ООШ с. Заплавное)

2 1 2 - 1 6 - - 6

17.  Детский сад с. Коноваловка

 (ГБОУ ООШ с. Коноваловка)

- 3 - - - 3 - - 3

 Итого: по м.р. Борский 54 40 16 2 2 25 2 2 114

Приложение №3 к распоряжению

 Юго-Восточного управления

от 02.05.2024г. № 217-од

Комплектование групп в государственных бюджетных общеобразовательных учреждениях, реализующих основные

образовательные программы дошкольного образования, по м.р. Нефтегорский

№

п/п

Детские сады

Плановый набор детей в группы на 2024-2025 учебный год (чел.)
1,6-3г. 3-4г. 4-5л. 5-6л. 6-7л. Разновозрастная

дошкольная

группа

от 2л. до 7л.

Младшая

группа

от

2л. до 4л.

Старшая

группа

от

4л. до 7л.

Итого

1.  Детский сад «Сказка» г. Нефтегорска

(ГБОУ СОШ № 3 г. Нефтегорска)

9 5 - - - - - - 14

2.  Детский сад «Дельфин» г. Нефтегорска

(ГБОУ СОШ № 3 г. Нефтегорска)

19 3 - - - - - - 22

3.  Детский сад «Петушок» г. Нефтегорска

(ГБОУ СОШ № 2 г. Нефтегорска)

3 1 - - - - - - 4

4.  Детский сад «Солнышко» г.

Нефтегорска

(ГБОУ СОШ № 2 г. Нефтегорска)

16 3 - - 1 - - - 20

5.  Детский сад «Чайка» с. Утевка

(ГБОУ СОШ с. Утевка)

23 2 1 - - - - - 26

6.  Детский сад «Умка» г. Нефтегорска

(ГБОУ СОШ № 1 г. Нефтегорска)

6 3 1 - - - - - 10

7.  Детский сад с. Богдановка

(ГБОУ СОШ с. Богдановка)

3 - - - - - 3 - 3

8.  Детский сад с. Дмитриевка

(ГБОУ СОШ с. Дмитриевка)

2 - - - - - 2 - 2

9.  Детский сад с. Зуевка

(ГБОУ СОШ с. Зуевка)

1 - - - - - 1 - 1

10.  Детский сад с. Бариновка

 (ГБОУ СОШ с. Утевка)

1 - 1 - - - 2 - 2

11.  Детский сад с. Кулешовка

(ГБОУ СОШ № 3 г. Нефтегорска)

1 1 - - - 2 - - 2

12.  Детский сад с. Семеновка

(ГБОУ СОШ № 2 г. Нефтегорска)

5 - - - - - 5 - 5

13.  Детский сад с. Покровка

(ГБОУ ООШ с. Покровка)

5 1 - - - 6 - - 6

 Итого: по м.р. Нефтегорский 94 19 3 0 1 8 13 0 117